
 
2013 年 5 月 15 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

貨物サイズ連絡のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社の海上コンテナ混載サービスをご利用いただくにあたり、お受けする貨物は基本

的に段積み可能であることが前提となっております。 

長尺貨物及び重量貨物、貨物の形状またはお客様のご希望により段積み不可となる場

合、割増料金をご請求させて頂く場合がございます。又、貨物の形態によってはお断り

せざるを得ない場合もございますので悪しからずご了承くださいませ。 

なお、下記項目に該当の場合、Booking の際に Gross Size(LxWxH, Weight)のご連絡

をお願い致します。 

安定したサービス提供のためには、お客様のご協力が不可欠となりますので、ご理解

のほど、お願い致します。 

敬具 

記 

 

<長尺・背高貨物> 

  長尺 背高 

香港（経由含む）、北米 2 m 以上 2.0ｍ 以上 

インド 2.5 m 以上 2.0ｍ 以上 

その他の地域 3 m 以上 2.0ｍ 以上 

    

<重量貨物> 

  重量 

香港経由の一部地域 1,500kgs 以上 

北米 2,000kgs 以上 

香港（経由含む） 2,500kgs 以上 

その他の地域 3,000kgs 以上 

 



 
 

<段積みできない貨物> 

・貨物上部が平面でない、梱包の強度が十分でない、など他の貨物を上積みできない貨

物は、段積み不可の追加料金が発生いたします。 

 
 

・貨物上面/側面が均一でない貨物も段積み不可の追加料金が発生する場合がございま

す。 

 

 

<混載不適合貨物> 

・ 未梱包の貨物や、梱包が緩い・脆い貨物や、突起物などがあり、他の貨物にダメー

ジを与える可能性のある貨物は、混載での輸送には不適合となり、お取扱い出来か

ねます。 

 

 

以上 

 

なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。 

本 社 TEL : 06-6260-4706    神 戸 支 店 TEL : 078-332-0040 

東 京 支 店 TEL : 03-3276-7317 広島営業所 TEL : 082-250-4470 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 門司営業所 TEL : 093-322-1420 

名古屋支店 TEL : 052-232-7730 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 


